
 

             

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge del 3 maggio 1999 n.124 recante disposizioni urgenti in materia di personale 
scolastico; 

VISTO il Regolamento recante norme sulle modalità di conferimento delle supplenze al personale Ata; 

VISTA l’ O. M. n. 112 del 06/05/2022 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di 
istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento 
delle relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

CONSIDERATO che è stata predisposta in data 31/10/2024 una convocazione per una supplenza su 
un posto di Docente Scuola Secondaria Classe di concorso A028 con il seguente codice ID 
SAIC872009A0283110240917; 

PRESO ATTO della comunicazione in data odierna dell’Ufficio Scolastico di Salerno AOOUSPSA 
0027276 del 31/10/2024; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 
presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi involontariamente in sede di 
convocazione; 

VISTO il CCNL Scuola vigente: “E’ comunque causa di risoluzione del contratto l’annullamento della 
procedura di reclutamento che ne costituisce il presupposto”; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 
principio di legalità, trasparenza e imparzialità della Pubblica Amministrazione, nonché per la tutela 
delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri aspiranti alla stipula del contratto di lavoro a tempo 
determinato utilmente inclusi in graduatoria d’istituto e avvalendosi dei poteri di autotutela che 
l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione, in presenza di errori materiali e di pubblico 
interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata, con effetto immediato 

DECRETA 

 di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di 
convocazione ID SAIC872009A0283110240917  effettuata in data 31/10/2024; 

di pubblicare il presente atto all’albo della scuola e di inserirlo nel sito web di questa istituzione 
scolastica ai sensi dell’art.32 della legge 69/2009. 

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 
dall’ordinamento vigente. 

 
 Il Dirigente Scolastico 

       Prof.ssa Carmela TAGLIANETTI 
( Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD e normativa vigente) 

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Istituto Omnicomprensivo Statale IOC - IPSS Polla 

Via dei Campi , - 84035 Polla (Sa) 

Tel/Fax 0975010624 

saic872009@istruzione.it - saic872009@pec.istruzione.it 

 
CF: 92006830654 – Codice Ministeriale: SAIC872009 – CODICE IPA: istsc_saic872009 

IBAN: IT29B0878476440010000045400 - Conto di Tesoreria: 316331Codice Univoco Ufficio: UF8XBP 

 

 

mailto:saic872009@istruzione.it
mailto:saic872009@pec.istruzione.it



		2024-10-31T13:29:40+0100
	CARMELA TAGLIANETTI




